PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº: 003 /2022 – DL/CPL/PMCA

PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÉÇAS E PNEUS AUTOMOTIVOS DESTINADOS A

REPOSIÇÃO E RECUPERAÇÃO DA FROTA DE ÔNIBUS ESCOLARES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CACHOEIRA DO ARARI/PA.

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

Tendo em vista as motivações e justificativas apontadas pela Unidade Requisitante;
o cumprimento das determinações contidas no Despacho proferido por este
Ordenador de Despesas; os procedimentos adotados pelo Departamento de
Licitações e a avaliação das peças processuais pela Assessoria Jurídica e Controle
Interno Municipal, por meio de Pareceres favoráveis ao prosseguimento do
Procedimento;

RATIFICO a presente contratação nos termos do procedimento epigrafado, com o
fornecedor: IVONILDO SARMENTO SILVA-ME, cujo contrato vigorará a contar de sua
assinatura, pelo período de 30 (trinta) dias, prorrogável na forma da Lei.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cachoeira do Arari/PA, 18 de agosto de 2022.

ANTONIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR

Prefeito Municipal

		2022-08-22T13:07:19-0300
	ANTONIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR:18467504234